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Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2022
Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2022

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat  Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun  ketakatan  orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n  di antaraumur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepatx  expectancy

Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

X nqx I’ldX nmx IX an nsx TX eX

Lelaki dan Perempuan

Both sexes
0 0.00701 701 0.00706 100,000 99,349 0.99232 ® 7,236,555 724
1 0.00155 154 0.00039 99,299 396,812 0.99866 ° 7,137,207 719
5 0.00092 91 0.00018 99,145 495,496 0.99880 6,740,395 68.0
10 0.00148 147 0.00030 99,054 494,902 0.99801 6,244,899 63.0
15 0.00250 247 0.00050 98,907 493,916 0.99634 5,749,997 58.1
20 0.00481 475 0.00096 98,659 492,110 0.99468 5,256,081 53.3
25 0.00583 572 0.00117 98,185 489,493 0.99344 4,763,972 48.5
30 0.00730 713 0.00147 97,613 486,281 0.99153 4,274,479 43.8
35 0.00965 935 0.00194 96,900 482,160 0.98828 3,788,199 391
40 0.01381 1,325 0.00278 95,964 476,509 0.98071 3,306,038 345
45 0.02485 2,352 0.00503 94,639 467,316 0.96768 2,829,529 29.9
50 0.03998 3,690 0.00816 92,287 452,212 0.94788 2,362,214 25.6
55 0.06476 5,737 0.01338 88,598 428,645 0.92344 1,910,001 216
60 0.08919 7,390 0.01867 82,860 395,826 0.88510 1,481,357 17.9
65 0.14313 10,802 0.03083 75,470 350,345 0.83237 1,085,531 14.4
70 0.19622 12,689 0.04351 64,668 291,616 0.76102 735,186 114
75 0.29219 15,188 0.06844 51,979 221,924 0.49969 ° 443,570 8.5
80+ 1.00000 36,791 0.16599 36,791 221,646 - 221,646 6.0
Lelaki
Male
0 0.00733 733 0.00738 100,000 99,313 0.99190 * 7,001,057 70.0
1 0.00183 181 0.00046 99,267 396,638 0.99840 6,901,744 69.5
5 0.00109 108 0.00022 99,086 495,158 0.99856 6,505,106 65.7
10 0.00180 178 0.00036 98,978 494,443 0.99739 6,009,947 60.7
15 0.00342 338 0.00068 98,800 493,154 0.99492 5,515,504 55.8
20 0.00674 664 0.00135 98,462 490,649 0.99321 5,022,350 51.0
25 0.00684 669 0.00137 97,798 487,317 0.99226 4,531,701 46.3
30 0.00864 839 0.00174 97,129 483,548 0.98974 4,044,384 416
35 0.01189 1,145 0.00239 96,290 478,587 0.98598 3,560,836 37.0
40 0.01617 1,539 0.00326 95,145 471,876 0.97583 3,082,250 324
45 0.03231 3,024 0.00657 93,606 460,468 0.95897 2,610,374 279
50 0.05004 4,532 0.01026 90,582 441,577 0.93407 2,149,905 23.7
55 0.08265 7,112 0.01724 86,049 412,466 0.90521 1,708,328 19.9
60 0.10802 8,527 0.02284 78,937 373,369 0.86071 1,295,862 16.4
65 0.17434 12,276 0.03820 70,410 321,363 0.79790 922,494 13.1
70 0.23573 13,704 0.05344 58,135 256,414 0.71649 601,131 10.3
75 0.34604 15,375 0.08369 44,431 183,717 0.46705 ° 344,717 7.8
80+ 1.00000 29,056 0.18047 29,056 161,000 - 161,000 5.5
Nota:  ? Daripada umur 0 hingga b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 © Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.6: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Pahang, 2022 (samb.)
Table 3.6: Abridged life table by sex and age, Pahang, 2022 (cont'd)

Umur Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat  Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
Age mati di antara di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun  ketakatan  orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n  di antaraumur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+n padaumur  dan umur x+n ratio tepat x  expectancy

Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n
X nqx ndx nmx IX an nsx TX eX
Perempuan
Female
0 0.00667 667 0.00671 100,000 99,380 0.99279 ° 7,523,295 75.2
1 0.00128 127 0.00032 99,333 397,017 0.99890 ° 7,423,915 74.7
5 0.00074 73 0.00015 99,206 495,849 0.99906 7,026,898 70.8
10 0.00114 113 0.00023 99,133 495,383 0.99869 6,531,049 65.9
15 0.00147 146 0.00029 99,020 494,737 0.99798 6,035,666 61.0
20 0.00257 254 0.00052 98,875 493,737 0.99649 5,540,929 56.0
25 0.00444 438 0.00089 98,620 492,006 0.99499 5,047,193 51.2
30 0.00558 548 0.00112 98,182 489,542 0.99376 4,555,187 46.4
35 0.00691 674 0.00139 97,635 486,487 0.99107 4,065,645 416
40 0.01097 1,063 0.00221 96,960 482,142 0.98597 3,579,158 36.9
45 0.01714 1,643 0.00346 95,897 475,376 0.97687 3,097,016 32.3
50 0.02922 2,754 0.00593 94,254 464,383 0.96244 2,621,640 27.8
55 0.04615 4,222 0.00945 91,499 446,942 0.94215 2,157,258 23.6
60 0.07012 6,120 0.01453 87,277 421,087 0.90974 1,710,316 19.6
65 0.11192 9,083 0.02371 81,158 383,079 0.86739 1,289,229 15.9
70 0.15590 11,237 0.03382 72,074 332,279 0.80582 906,150 12.6
75 0.23953 14,572 0.05442 60,837 267,756 0.53342 ° 573,872 9.4
80+ 1.00000 46,265 0.15114 46,265 306,116 - 306,116 6.6
Nota:  ? Daripada umur 0 hingga b Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 © Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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